Iam uero reliquas formationes Temporum tu ipse aut ex Cle-  
nardo, aut ex quouis alio grammatico aucupare: fecisse nanque  
satis officio hoc loco mihi videor, si digitum (ut aiunt) in fon-  
tem intenderim, unde Græcarum literarum studiosi alias subin-  
de atque alias, aliorum ex alijs temporum deriuationes hau-  
riant. Nec me fugit, alios alia ratione deductionis ex excursus  
quorundam Temporum aliquando usos. Mibi quidem certè  
placet facilitas, quam hactenus sive Græca, sive Hebraica fue-  
rint mihi tractanda, quam potui diligentissime enixissime que-  
sum consecutus. Quod quam uerum sit, attestari possunt iij iu-  
uenes

uenes ingenui, qui toto hoc septennio aut octennio peregrinas litteras me profitentem sedulò studiosèq; audierunt. Nunc autem pergamus ad uerba Paſiua.

Fit ab actiuo extre. &c. pag. 33. uers. 13.

In formatione Præteriti Paſiui ex Actiuo, dicit Clenardus extremam literam aut syllabam conuerit in  $\mu\alpha$ . Tu autem hunc, in modum distinguit, ut dicas in Prima & secunda duntaxat Coniugationibus extremam literam, quæ perpetuò est  $\alpha$ , conueriti in  $\mu\alpha$ : in reliquis uero deinceps Coniugationibus, in quibus uidelicet Præteritum in  $\kappa\alpha$  definit, integra ipsa syllaba extrema,  $\kappa\alpha$ , migrat in  $\mu\alpha$ .

In prima coniug. &c. pag. 33. uers. 17.

Formando Præteritum Paſiuum ex Actiuo, inuenias primum ordinem mutarum inter se oppositarum hac ratione. Nempe ut  $\varphi$ , sit index Præteriti actiuo, in prima uero Paſiui persona,  $\beta$ , media, ante  $\mu\alpha$ , sed quia  $\beta$ , cum sequente litera, quæ est,  $\mu$ , male coheret, idcirco ueritetur in  $\mu$ , alterum, uitande Cacophoniæ gratia, ut  $\tau\acute{e}t\upsilon\varphi\alpha, \tau\acute{e}t\upsilon\beta\mu\alpha$ , unde  $\tau\acute{e}t\upsilon\mu\alpha$ . In secunda uero & tertia Persona ante  $\sigma\alpha$ , uidelicet &  $\tau\alpha$ , est  $\pi$ , tenuis: ut  $\tau\acute{e}t\upsilon\beta\alpha$  pro  $\tau\acute{e}t\upsilon\sigma\alpha$ ,  $\tau\acute{e}t\upsilon\tau\alpha$ :  $\psi$ , enim ualeat  $\pi\sigma$ , ut nos dicimus suo loco.

Eadem hic ratio, &c. pag. 34. uers. 4.

In secunda coniugatione, secundus ordo mutarum inter se, eo quo suo loco docui modo oppositarū format Præteritum paſiuum ex Actiuo, sic, ut  $\chi$ , sit index Præteriti actiuo:  $\gamma$ , uero, quæ media est, ante  $\mu\alpha$ , in prima uidelicet Præteriti paſiui persona sedem habeat: in secunda uero ac tertia eiusdem Præteriti paſiui persona singulari ante  $\sigma\alpha$  &  $\tau\alpha$ , uidelicet est  $\eta$ , tenuis: ut  $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\chi\alpha, \lambda\acute{e}\lambda\epsilon\gamma\mu\alpha, \lambda\acute{e}\lambda\epsilon\xi\mu\alpha$ , pro  $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\eta\sigma\alpha$   $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\eta\tau\alpha$ :  $\xi$  enim, ut ante dictū est, ualeat  $\pi\sigma$ . At in Præteritis reliquarum Coniugationum isthac mutarum oppositio locum habet minimè, nisi de-

num in Quarta, figura de formatione Fluvii. Et Perfecti perfecti secundum initia conjugationem. de ceteris autem tunc salvo Clemens.

### Sexta conjugatio nunc. pag. 36. uerbi...

Verba illa que ex iuxta Rarytonorum magistris in aliquam classem Contrariarum, si Perfecti aliud penitentiam longum habuerint nihil ante uari affirmant: ut tunc tunc tunc tunc tunc tunc. Etiam lesionis belli uari: uocatio ne x gis uax, ne x gis uax. In breue ante uari affirmant: ut tunc tunc tunc tunc tunc. uari pax, uari pax, uari pax. Sunt que ab eo: s. profundunt agere figura, figura dico, figura, dicitur: dico dico figura, dico figura. At uerba sextae conjugacionis incontrast, quandoque o, recipiunt ante uari: ut auctio uocua, id est, audio, auditus sum: ne x e u. iubeo hortor, uincentia uale clauso, uincentia et ualentia: ubi, facio, contraho, cludo, ne uocua: oio, quatio, deo formi: ne x u, pullo, ne uerba. Quandoque nihil ante uari afficit: ut nito, soluo, uenientia. Bardiaw, regio fastigio clareo, scipira teneo, Belastaw uari: et alia id genus. si quare perianit, eodem modo formabuntur: que tu tua ipsius diligentia lectione accurata uenaberis.

*Formula discursus ac deductionis temporum uocis pasti  
sive Raryton per omnes modos et participes.*

Indicat pres. tunc uari et Imperf. tunc uari, que  
duo Tempora in alijs de  
inceps modis compatibilia  
sunt, ut in aliuo à tunc, et  
in opere, sit tunc uari.

Kursus ab i. tunc op. uerso  
op. in opere, sit i. tunc opere  
Imperat. tunc, à secunda

Imperfecti sublatio aug-  
mento.

Optat. tu tunc oportet in dico: uel ab aliuo mi in mu, tu  
tunc mi tu tunc oportet.  
Subiunct. et tunc tunc uari, ut in In-  
dicat sed o precedens uari:  
grat in o.

Infin. tunc tunc A secunda plurali  
indicatiui uerso e in o: uel à ter-  
tia sing, uertendo rai in o: da.  
Particip. tu tunc ueros uerso uari  
in ueros,

Imperat. τέτυ-<sup>το</sup>, A secunda plusquam-perfetti sublato augmento.

Optat. τετυμένος εἰηρ. Suppletur per Participium præteriti temporis, et Verbum substantium Optatiui modi, ut apud Latinos.

Indicat. perfect. τετυμέναι, et plusquamperfect. τετύμηνη, quæ in alijs deinceps modis compinguntur ut in uoce actiua, formatio-nem eorū uide apud Clenardum.

Subiunct. εἰπτετυμένος ὡς, ἵσ, ἵ, per Participium præteriti temporis, et Verbum substantium Subiunctiui modi: more Latinorum.

Infinit. τετύθειναι, A secunda plurali Indicatiui uerso ε in αι, et accentu retra-cto in penultimam: uel à tertia singula-ri mutatis tenuibus in aspiratas.